Sæcul. VIII. quas deinde cum revocare non posset, ei  
 A. C. 703. Bona omnia tam in Nordhumbria quam  
 in Regione Merciorum eriperent. Ve-  
 ra iste attulerat, quippe institerunt, ut  
 subscriberet, quod Rex & Archiepisco-  
 pus decreverant, verumtamen etiam ini-  
 micis videbatur, æquum non esse, ut  
 vir celeberrimus omnibus Bonis suis pri-  
 varetur, nullius culpæ reus. Ergo pu-  
 tabant, concedendum ipsi esse Monaste-  
 rium suum Riponense, ea conditione, ut  
 sine expressa Regis licentia inde non exi-  
 ret, & ab omni munere Episcopali absti-  
 neret. S. Wilfridus voce elata constan-  
 ter respondit: *Cur ad extremam necessi-  
 tatem compellere vultis, ut me ipsum meo  
 judicio condemnem? nonne id faciendo  
 scandalum præberem omnibus, qui sciunt,  
 me ab annis jam quadraginta, et si indig-  
 num, nomen Episcopi gerere? post obitum  
 magnorum Virorum, quos S. Gregorius  
 hic misit, ego omnium primus errorem  
 Hibernorum extinxi, totam Nationem  
 Nordhumbrorum ad observandum Pascha  
 tempore congruo, & ad gerendam Tonu-  
 ram coronæ in modum, ego adduxi, Re-  
 sponsoria, & cantus alternos docui, vi-  
 tam Monasticam secundum S. Benedicti  
 Regulam, quam ante me nemo attulerat,  
 ego invixi. Quod vero ad hanc causam,  
 quam hodie adversus me movetis, spectat,  
 audacter ad Sedem Apostolicam appello, &*  
*unum-*

unumquemque ex vobis, qui deponere me Sæcul. VIII.  
vult, provoco, ut mecum illuc eat. Ibi am- A. C. 703.  
bo judicium experiamur. Archiepisco-  
pus & Rex dixerunt: vel hoc solo reum se  
probat, quod Romanorum Judicium nostro  
anteponat. Volebatque Rex armatorum  
vi S. Virum ad obediendum cogere, nisi  
Episcopi in memoriam Principi reduxi-  
sent, quod fidem dedisset, eum incolu-  
mem futurum. Itaque soluto Concilio  
S. Wilfridus libere ad Ethelredum Mer-  
ciorum Regem rediit. S. Viri inimici  
Mónachos Riponenses excommunicatos  
pronunciarunt, & si de populo aliquis il-  
lis Monachis carnes signo crucis benedi-  
cendas obtulerat, religiose projicieban-  
tur, ac si falsis Diis oblatæ fuissent.

c. 45.

## §. IX.

*S. Wilfridus Romæ absolutus.*

Itaque S. Wilfridus cum quibusdam suo-  
rum in Italiam trajecit, & Romam con-  
tendit, ubi in conspectum Joannis VI.  
admissus, flexis genibus petiit, ut Libel-  
lum suum reciperet, dicens, non se ve-  
nisse, ut quemquam accuset, sed ut se  
contra illos, qui ipsum accusaturi essent,  
tueretur. Papa & Clerici Romani hospi-  
tes omni Charitatis officio suscepserunt,  
dumque S. Sedis Responsum expectant,  
adsunt Legati Berthualdi Archiepiscopi  
Cantuariensis, afferentes Libellum accu-  
satio-